
 
Servisní a materiálová smlouva č. 5040180008 

 
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

 
 

I. Smluvní vztahy 
 
1. NWT a.s. 

Sídlo: nám. Míru 1217, Hulín, PSČ 768 24 
IČ: 63469511, DIČ: CZ63469511 
Zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 6207 
Jménem společnosti jedná: Bc. Martina Vítková, místopředsedkyně představenstva 
dále jen „Zhotovitel" 
 

a 
 

Kroměřížská nemocnice a.s. 
Sídlo: Havlíčkova 660/69, Kroměříž, 767 01 
IČ: 27660532, DIČ: CZ27660532 
Zapsaná u Krajského soudu v Brně, spisová značka B 4416 
Jménem společnosti jedná: MUDr. Lenka Mergenthalová, MBA., místopředsedkyně představenstva 
dále jen „Objednatel" 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude poskytovat servisní služby a dodávky spotřebního 
materiálu pro přístroj uvedený ve specifikaci zboží a objednatel bude za takto poskytnuté služby 
platit sjednané poplatky. Práva a povinnosti smluvních stran se řídí touto smlouvou. 
 
 

II. Předmět smlouvy 
 
1. Předmětem smlouvy je poskytování služeb, tj. zajištění kopírování, tisku a skenování pro 

objednatele. Za tímto účelem provede zhotovitel na vlastní náklady dovoz a instalaci tiskového 
stroje, provede zaškolení obsluhy a zabezpečí provoz a pravidelný servis multifunkčního stroje 
(dále jen „MFP"). 

2. Zhotovitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem tiskového stroje a příslušenství: 

Zařízení Výrobní číslo 
Canon imageRUNNER ADVANCE C3325i 

+ příslušenství QTS08495 

 
 

III. Povinnosti zhotovitele 
 
1. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit instalaci, provoz a údržbu zařízení na vlastní náklady tak, aby MFP 

stroj co nejlépe a nepřetržitě sloužil potřebám objednatele a byl trvale provozuschopný. 
2. Zhotovitel se zavazuje zajistit veškeré opravy MFP strojů a provádět jeho pravidelnou kontrolu. 
3. Zhotovitel se zavazuje užívat určené prostory jen v rozsahu dohodnutém smlouvou – 

nepřenechávat určené prostory jinému subjektu. 
4. Zhotovitel se zavazuje zajistit na své náklady pravidelné dodávky tonerů, spotřebního materiálu a 

náhradních dílů. 
5. Zhotovitel nese veškerou odpovědnost za bezpečný provoz MFP stroje. 



 
 

IV. Povinnosti objednatele 
 
1. Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli přístup k MFP strojům v objektu objednatele v pracovní 

dny v běžnou pracovní dobu, případně v jinou dobu, která však musí být vždy předem dohodnuta. 
2. Objednatel se zavazuje zabezpečit běžný úklid v okolí MFP strojů a poskytnout prostor potřebný 

pro umístění zařízení. 
3. Objednatel se zavazuje užívat MFP stroje způsobem a v místě určeném touto smlouvou. Oznámit 

potřeby oprav MFP stroje co možná nejdříve. 
 
 

V. Parametry smlouvy 
 

Datum a místo instalace: 
 

17.10.2018 
Havlíčkova 660/69, Kroměříž, 767 01 

Doba trvání smlouvy od data instalace:   36 měsíců 
Měsíční limit počtu kopií formátu A4: ČB (formát A4)                                                           0 stran 
 ČB (formát A3)                                                           0 stran 
 BAR (formát A4)                                                        0 stran 
 BAR (formát A3)                                                        0 stran 
Měsíční paušální nájemné za pronájem                                                                                      0,00 Kč 
Cena za další zhotovené kopie nad měsíční limit: ČB (formát A4)                                                          0,20 Kč 
 ČB (formát A3)                                                          0,40 Kč 
 BAR (formát A4)                                                       1,00 Kč 
 BAR (formát A3)                                                       2,00 Kč 
 všechny ceny uvedeny bez DPH 

 

 
 
 
 

Zvolené služby:  
Papír: NE 
Tonerové náplně a spotřební materiál ANO 
Náhradní díly a servis ANO 
Servisní sady velké údržby (Maintenance kits) ANO 
Cestovné a dopravné ANO 
Zapůjčení náhradního stroje v případě vážné poruchy ANO 
Předzásobení spotřebním materiálem ANO 
Pracovní doba poskytovaných služeb po-pá 8:00 – 16:00 
Termín zahájení servisního zákroku do 12 hodin od nahlášení 
Termín odstranění závady do 24 hodin od zahájení 
Termín poskytnutí náhradního zařízení po 36 hodinách od nahlášení 
Sankce za neodstranění závady či neposkytnutí 
náhradního řešení ve výše uvedených lhůtách 

5% z částky měsíčního vyúčtování za každý den 
prodlení 

Perioda profylaxe (počet stran A4) každých 100.000 stran 
Perioda fakturace měsíční 
Splatnost faktur 30 dní od data vystavení 
Hlášení závad a požadavků e-mail: xxxxx@xxxxxx.cz 

hotline: xxxxxxxxx 
 

mailto:xxxxx@xxxxxx.cz


 
VI. Cenové podmínky 

 
1. Částka za zhotovené kopie/tisky (dále jen „výtisky") bude objednateli účtována jako součet paušálu 

a měsíčního počtu výtisků a částky za každý vyhotovený výtisk (černobílé a barevné výtisky 
samostatně). Vyúčtování bude prováděno každý poslední den v měsíci. Počet výtisků zhotovených 
MFP strojem, který je předmětem této smlouvy, bude zjišťován servisním technikem zhotovitele 
vždy jednou za kalendářní měsíc, a to k poslednímu dni v měsíci. 

2. Částka za výtisky vyjadřuje: 
A) Cenu práce vykonanou servisním technikem zhotovitele od pondělí do pátku, kromě státem 
uznaných svátků (viz. tabulka, dále jen „pracovní doba"). 
B) Cenu spotřebních materiálů (tonerů, válcových jednotek, ...), náhradních dílů, popř. 
servisních sad. 
C) Dopravní náklady servisního technika. 
D) Náklady na služby výše uvedené v článku V. Parametry smlouvy 

3. Objednateli budou hrazeny náklady na elektrickou energii ve výši 1.500,-Kč bez DPH za rok. 
4. Cena služeb uvedená v čl. V. této smlouvy může být dále změněna Zhotovitelem vždy nejvýše 1x 

ročně, jestliže roční míra inflace v České republice, která je vyjádřená přírůstkem průměrného 
ročního indexu spotřebitelských cen vyjadřující procentní změnu průměrné cenové hladiny za 12 
posledních měsíců proti průměru 12 předchozích měsíců, a která vyhlašovaná každoročně v České 
republice Českým statistickým úřadem vždy v lednu následujícího kalendářního roku přesáhne 2%. 
V případě navýšení ceny služeb budou jednotlivé splátky automaticky navýšeny vždy o vyhlášenou 
míru inflace. Jestliže se míra inflace o více jak 2 % nezvýší, zůstávají ceny nezměněny do dalšího 
prvního vyhlášení inflace v České republice v dalším roce. 
 

 
VII. Organizace a způsob zajištění servisu 

 
1. Zhotovitel se zavazuje zahájit opravu na stroji a také dodávky spotřebního materiálu do 

smluvených pracovních hodin (viz. bod „Parametry smlouvy") od písemného nahlášení požadavku 
na emailovou adresu zhotovitele xxxxx@xxxxx.cz. 

2. Zhotovitel bude provádět pravidelnou údržbu stroje. Pokud dojde k nesprávné funkci stroje je 
objednatel povinen provést kontrolu zařízení dle návodu k obsluze ještě před samotným zavoláním 
servisního technika zhotovitele tak, aby předešel bezdůvodným cestám tohoto servisního 
technika. 

3. Objednatel má vždy povinnost zkontrolovat, zda není důvodem nefunkčnosti zařízení nedostatek 
toneru či xerografického papíru. 

4. Pro potřebu optimálního plnění této smlouvy, hospodárný a bezproblémový chod tiskového stroje, 
se objednatel zavazuje používat zhotovitelem doporučený spotřební materiál (xerografický papír, 
fólie určené pro laserový tisk atd.). 

5. Objednatel se zavazuje zajistit zhotoviteli přístup k provádění oprav a pravidelné údržbě stroje 
v předem dohodnuté pracovní době. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VIII. Závěrečná ustanovení 
 
1. Smluvní strany se zavazují vzájemně se včas informovat o všech důležitých skutečnostech, které 

mohou mít vliv na plnění této smlouvy nebo se jinak dotýkají druhé smluvní strany.  
2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
3. Smlouva se vyhotovuje ve dvou exemplářích, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 

originálu. 
4. Po uplynutí sjednané doby trvání smlouvy se smlouva automaticky prodlužuje opakovaně vždy o 

12 měsíců. Doba trvání smlouvy se neprodlouží, pokud jedna ze stran písemně oznámí druhé 
straně nejpozději měsíc před skončením platnosti smlouvy, že na dalším prodloužení nemá zájem. 

5. Smlouva zaniká: 
A) Dohodou. 
B) Písemnou výpovědí bez udání důvodu ze strany zhotovitele či objednatele doručenou na adresu 
druhé strany. Výpovědní doba činí 2 měsíce a počíná prvním dnem měsíce následujícím po 
doručení písemné výpovědi. 
C) Odstoupením od smlouvy, pokud některá ze stran hrubým způsobem porušuje podmínky této 
smlouvy. 

6. Po odevzdání a převzetí poskytnutého MFP stroje sepíší obě smluvní strany předávací protokoly. 
7. Při zániku smlouvy je objednatel povinen vrátit zhotoviteli poskytnutý MFP stroj nepoškozený, s 

přihlédnutím k obvyklému opotřebení zařízení. 
8. Veškerá ustanovení této smlouvy jakož i další ujednání lze měnit pouze písemným dodatkem k této 

smlouvě se souhlasem obou smluvních stran. 
9. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem podrobně přečetly, 

jejímu obsahu porozuměly, že byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle a nikoli v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými níže uvedenými vlastnoručními podpisy. 

10. S odkazem na zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, se smluvní 
strany dohodly, že tuto smlouvu uveřejní v registru smluv za podmínek stanovených uvedeným 
zákonem Objednatel. 

11. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

 
 

NWT a.s. Kroměřížská nemocnice a.s.  
 
 

Místo: Zlín 
Datum: 20.11.2018 

Místo: Kroměříž 
Datum: 10.12.2018 

 
 
 
______________________________________ 

 
 
 
______________________________________ 

Jméno: Bc. Martina Vítková 
Funkce: místopředsedkyně představenstva 

Jméno: MUDr. Lenka Mergenthalová, MBA. 
Funkce: místopředsedkyně představenstva 

 


